tione,.quoad de folidem reddiluum surnmà

in bonis stabilibus eidem collegio a nobis

vel successoribus nostris Romanis Ponlifi-

cibus liierit provisum, eisdem auctoritate

et tenore concedimus et attribuimus.

§ 4f. Ceterum, cum dilectorum filiorum

presbytcrorum Societatis lesu in hoc edu-

candorum, instituendorumque alumnorum

munere diligenza, fides, integritas et in

An. C. 1627

Dolis assi-

gnatio dicto col-

legio MDXXX scu-

torum moDetae
aDQUorum.

Einsdem col-

legii regimeo et

iiisUlutio de-
nundalur pre-

stiyteris Socie-

tatis lesa.
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aliis liiiiiismodi collogiis ci in hoc ipso sa-

fis cognila sii, alquo jicrspccla, idem col-

Icgiiini , atqne scliolarcs illius prcsbylc-

ronim, sicut adhuc fiiil, regimini, institu-

lioni, doclrinao, alquc pi'iidonliac oàdeni

aiiclorilale eliam pei'peluo subiicimus at-

que submittimus.

Proipci.wnm § 5. Praclerca, ut ciiisdem collegii con-

ris collegii rie- scrvalioiii, uoiioque, tam in nis quae ad
"'"*'"

scholarium inslitulionem et disciplinam
,

quam quae ad victum, vestitnm, aiiaque

liuiusmodi necessaria pertinent, opporlu-

nius consulalur, et promplum eis paratum-

que auxilium sit, sanctae Romanae Eccie-

siae caidinales sacrae Congregationi de Pro-

paganda Fide praefectos praelatos, nunc

et prò tempore existentes, eiusdem collegii

protectores et defensores, qui in vicepro-

tectorem illius venerabilem fratrem no-

strum episcopura Viennensem nunc et prò

tempore existentem (ila tamen, ut in gra-

vioribus nihil praecipere , ani mandare,

vel facere valoal sino Consilio et consensu

nuntii praefati
,
quibus aliquid eorum

,

quae vel in hac fundalione vel in regulis

a Congregalione praefalà approbalis con-

linentur, inunulare minime licebit absque

eiusdem Congregalionis vel Romani Pon-

lificis prò tempore existenlis expressà li-

cenliù) deputare possint et valcanl, eàdem

auctoritate constituimus atque creamus.

Enrnmdera § 6. Illisquc, ac viccprotectori praefato,
anclmilas et fu- ì i • -n- • i

cuiiaies. prò Salubri illius conservatione, alumno-

rum, bonorum et rerum, ac iurium lempo-

ralium et spiritualium eiusdem, plenam et

liberam lacullalem et auctorilalem* oeco-

nomos, advocalos el procuratores in eo

deputandi et amovendi, ac alios in eorum

locum substitueiidi , differentias , lites et

conlroversias, inter quascumquo personas,

lani a'umnorum (quam minislrantium cle-

licorum et laicorum, non tamem presby-

terorum ipsius Societatis (exorlas, summa-

1 Verba plenam et liheram facuUatem el au-

ctorilatem heic redimdant (r. t.).
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rie, sim|)liciler et de plano, sinc figurA

aut strepita iudicii, appellai ione quacum-

que remolA, decidendi, deriniondi, tcrmi-

nandi et exequendi, slalulaque et ordi-

nalioncs, disciplinam domcsticam el studia

alumnorum pracfalonim conccrnentia
,

aequa tamen et honesta, sacrisque cano-

nibus et Concilii Tridcniini decrelis non

rcpugnanlia, iacicndi et condendi, eaque,

cum opus fuerit, revocandi, immulandi

el corrigendi, aiiaque de novo condendi,

quae
,
postquam facla , edita , revocata,

immutala et correda fuerint, perinde ha-

beantur et observentur, ac si auctoritate

apostolica approbata et confirmata essent,

prout illa ab omnibus dicli collegii alum-

nis ila haberi et inviolabiliter observari

mandamus, plenam et liberam, auctori-

tate et tenore praemissis, concedimus fa-

culi aleni. Modus et for-

p _ ^ , IT 1
nia admissionis

§ 7. {juoa aulem ad dictorum aium- aiumnorum.

norum admissionis modum et formam

deinceps habendam allinei, rectorem prae-

lalum dicti collegii, prò tempore existen-

tem, librum habere, in quo notentur no-

mina et cognomina, ac patriae et parenles

alumnorum, qui recipientur in dicto col-

legio et ex eo dimittentur , ex dictoque

libro singulis annis calalogum eorum, qui

recepii et qui dimissi fuerint, cum die,

menseque ingressus el egressus illorum

nuntio praefato mitlere, ut ipse nuntius

illuni praefalae de Propaganda Fide Con-

gregationi Iransmillere possit; quod si ex

aliquà peculiari causa dimilli conligeril,

eam etiam in dicto catalogo exprimi; in-

signiores vero alumnorum praefalorum

actiones in eodem libro annotare, easque

suo tempore eideni nuntio signilìcare, ut

pariter de illis eamdeni Congregalionem

cerliorem facere valeat
,
quas ad nos et

successores noslros Romanos Pontilìces

prò tempore existentes per eamdeni Con-

gregalionem deferri volumus, ul, cum oc-

casio luleril, praemio cohoneslenlur;
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Ke adniini- § 8. Ac dcniquc aliuiii librimi, in quo
slralionis bono-

lium.

lèmpou- dali et accepli ralioiics cliligciUissime et

clarissimc descriplae sint, illaequc singulis

annis ad minus eidem nunlio icddautur,

et in eius manibus relinqualar lolium,

vulgo bilaiiciuni nuncupatum, in quo pro-

visio coUegii, et alia quae ipsius collegii

vel aluninorum ralione acceperit, et ea

quae ilio anno prò ipsius collegii et alum-

norum suslenlatione impenderit , notala

existanl, ut similiter ab eodem nunlio ad

Urbem niilti possit, etiam habere; si quid

autemdetotà pensionisPonlificiae summà,

redditis rationibus , supererit , id vel in

aliis alumnis evocandis, vel in necessariis

libris emendis, vel in vestiendis alumnis

dimittendis, vel etiam in redditibus au-

gendis, aut in aliis collegii necessitalibus

arbitrio nunlii et episcopi Viennensis prae-

fatorum impendi debere, eàdcm auctori-

tate statuimus et ordinamus.

Aiumnoram 8 9. Ut vero huius collcgii alumni, post
privilegia in su- ,. ^
scepiioncMcro- loHgos studiorum aut coeptorum vel con-
rnm OrdiDun). , , ...

summatoruni labores, expeditiores et ala-

criores ad succurrendum patriae necessita-

libus reddantur, eisdem alumnis, ut, cum

solilis litteris testinionialibus dicti collegii

rectoris prò tempore existentis episcopo

Viennensi ofTerendis, easque ab eo subscri-

bendis, ac sigillo muniendis (nisi forte

alumni praefati suos Ordinarios habuerint,

a quibus dimissorias a Concilio Triden-

tino ordinatas habere possint) ad omnes

etiam sacros et presbyteratus ordines sine

aliquo beneficii vel patrimonii titulo , e-

tiam extra tempora ad id a iure slatuta

et intra annum, annique circulo non ex-

pectato, minusque servatis ad id a Concilio

Tridentino designatis interstitiis (dummo-

do ad id alias reperianlur idonei) promo-

veri, et, postquara proraoti fuerint, in illis

etiam in altaris ministerio ministrare, ac

etiam tam ipsi, quam celeri omnes in diete

collegio degenles, ut poenitenliae et eu-

charistiae etiam die Paschatis et exti'emae

vili PP. 559 An.C. 1627

unclionis sacramenta a confessarlo
,
aut

alio sacerdote ipsius collegii a diclo re-

clore constituendo, suscipere libere et licite

valeant, auctorilale et tenore pracmissis de

speciali gralià indulgemus.

§ 10. Veruni, ut quantum fieri poterli, a i» provi-

j. , T , . , Sione benelicio*

dictorum alumnorum pauperlali et neces- rum ecciesiasu-

sitati succurratur, arcluepiscopos, c[)isco-

pos et alios antediclarum provinciarum

beneficiorum ecclesiasticorum collatores

et coUalrices serio requirimus, atque mo-

nemus, ut in illis conferendis, et prae-

sertim si beneficia huiusinodi prò tempore

oblinentibus imraineat cura animarum
,

aUimnos praefalos aliis omnibus, ceteris

paiibus, praeferanf, nuntios quoque Sedis

Apostolicae, aliosque praelatos supradicta-

rum provinciarum, in quorum dioecesi

alumni praefati exliterint, similiter mo-

nemus et horlamur, ut in occurrenlibus

beneficiorum huiusmodi et praesertim cu-

ram animarum habenlium vacationibus
,

quorum collaiio
,

provisio vel dispositio

quoquomodo ad Sedem Apostolicam per-

tinuerit, de illis alumnis anlediclis pau-

perioribus, praecipueque nostra pontifìcia

gratià dignis, nos, successoresque noslros

Romanos Pontifices prò tempore similiter

existentes cerliores faciant, ut munificen-

tiam nostrani erga illos
,

prout lernpus

vel occasio luleril, exercere possimus; et

generalller in dignilalibus, personatibus,

canonicatibus et praebendis, parochialibus

ecclesiis et aliis benefìciis ecclesiasticis, per

collationem vel electioneni in alumnorum

palriis providendis, aliis omnibus, ceteris

paribus, tam in Romana curia, quam in

ecclessife suis originalibus praeferri volu-

mus et deccrninius.

S 11. Atque insuper eisdem collegio et corarounicatio

. .. . ., omnium privile-

scholaribus, rectoribus et gubernaloribus, giomm ei in-

. . . (Inltorum sfniiio

omnia et quaecumque privilegia , exem- generali urbis

pliones, libertates , facullales et indulta
,

quibus sludium generale almae Urbis no-

strae, et illius rectores, doctoresque, et in

concessorum.
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CO legentes quovis modo utunlur, poliun-

liir ci saudcnl, ac uli, polir! ci jjauderc

possimi ci polcriml quoinodolibcl in fu-

luruiii, (iiiibusquc collcgium ci scholarcs,

acrecloi'cs ci gubornalorcs liuiiisniodi,non

solimi ad conitii inslar, scd paril'oniiilcr

et aeque principaliler uli, poliri ci gaudcre

possinl ci valeanl, in omnibus ci per om-

nia eisdcm auclorilalc ci tenore commu-

nicanms.

in,iui«eniiao § 12. Ul vcro Icmporallbus commodis
ponaiue

" •""

gpij.i^,;^];^^ muncra quoque coniungamus,

quibus lidclium devolio el merita crescere

magis ci augcri possinl, de eiusdem om-

nipotcnlis Dei misericordia ac bcalorum

Pelri et l'auli aposlolorum eius auclorilalc

confisi, omnibus et singulis scbolaribus,

recloribus el minislris, qui in idem col-

legium recepii fuerinl, in ipso ingrcssu, et

deiiide in exitu, si ' quidem confessi et con-

Irili sanclissimum Eucharistiac sacramen-

lum sumpserinl, alque eliam, si in codem

collegio decedere eos ab humanis conligc-

rit, in morlis arliculo, plenariam omnium

et singulorum peccalorum suorum indul-

gentiam et remissionem misericordiler in

Domino concedimus et elargimur.

Approbaiio § 13. Postrsmo quascumque regulas et

'cfongJegauone^ consUlutiones ad eiusdem collegii, illius-

de Propasanila -, • •

FiJe prò ipsius quc pcrsonaruui, rerum et bonorum spiri-

nioe.iiioruraoo- luahum Ci Icmporalium curam, rcgimen,

serianua"^
° gubcmium cl dircclionem el adrainislra-

lioncm, ac alumnorum praefatorum rece-

plionem, adniissionem, viclura, amiclum,

instruclionem, disciplinam el alia quomo-

dolibet pertinenlia, a dieta sacra de Pro-

paganda Fide Congregatione die nona no-

vembris millesimi sexcenlesimi vigesimi

sexli edita, eliam perpetuo approbamus et

confirmamus, illasquc ab omnibus inviola-

bililer observari volumus et mandamus.

ciausuiap & 14. Decemenles, praemissa omnia et
praeservativae. .

smgula, ac praesenles noslras liUeras, nullo

unquam tempore ex quibuscumque causis

1 Parliculam si nos addiraus (n. t.).
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de subreplionis vel obreptionis scu nul-

lilatis vilio , aut intcnlionis nostrac vel

quocumquc alio dcfeclu notari, impugnar!,

relractari, scu eliam revocari , suspendi,

restringi, limitari, aut in ius vel conlro-

vcrsiam vocari, scu ad lerminos iuris

reduci posse, nec quemquam ad easdcm

praesenles in camera aposlolicA, iuxla con-

slilulionem piae memoriac Pii Papae IV,

eliam praedecessoris nostri, desuper edi-

lam, aut alias quandoque praesentandum,

insinuandum et registrar! lacicndum teneri,

ncque proplerea illa invalida esse, sed omni

modo valere, ac si conslilutio pracfata et

alia contraria minime cmanassenl;

§ 15. Sicquc per quoscumque iudices ciausuia mb-

ordinarios el dclegalos, eliam camerae apo-

slolicac praesidenles cl cJ£r!cos, eiusdem

sanclae Romanac Ecclesiae camerarium,

vicccamcrarium el causarum palali! apo-

slolic! auditores, ac alios diclae Romanae

Ecclcsiae cardinales (sublatà eis et eoruni

cuilibet quavis aliler iudicand! et inter-

preland! facilitale el auctorilate) iudicari

el definir! debere, irritum quoque el ina-

ne, quicquid sccus super bis a quoquani,

quavis auclorilalc, scientcr vel ignoranter,

conligeril allentar!.

§ 16. Quocirca venerabili fralr! episcopo EMiuuiorum

Viennensi, el nuntio praelato, necnon due- lioais depuia-

cto fillo causarum curiae camerae aposto-

licae generali auditori niotu pari per apo-

stolica scripta mandamus, quatenus ipsi,

vel duo, aut unus corum, per se, vel alium,

seu alios, praesenles nostras lilteras, et

in eis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fueril, ac quolies prò parte rectoris

el alumnorum collegii huiusmod! fuerint

requisiti, solemniler publicantes, illisque

efficacis defensionis praesidio assislenles,

facianl auclorilalc nostra easdcm praesen-

les et in eis contenta huiusmodi ab omni-

bus, ad quos special el in futurum prò

tempore speclabil, firmiler el inviolabiliter

observari, ac rectorem et alumnos huius-
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modi illis pacifice fruì et gaiidere , non

pei'miltPiitPs eos tlosupci' per qnoscumqnc

quomodolibel iiidi'bilc niolesUiri; coiili'a-

dicloi'cs quosliliel et relielles per censuras

ci poenas ecclesiasticas ,
alia([ue oppor-

tuna iiiris et lacli rcmedia, api)ellalione

postposità, compescendo, ac censuras et

poenas ipsas, servata forma eiiisdem sacri

Concini Tridentini, etiam iteratis vicibus

aggravando , invocalo etiam ad hoc , si

opus fuerit, auxibo brachii secularis.

conirariorura § 1 7. Non obstantibus Hoslrà de graliis

abiogaiiu.
^^ instór HOR concedendis , ac praefalà

Gregorii praedecessoris huiusmodi, qua-

tcnus opus sii et qualenus reperirclur
,

necnon quibusvis aposlolicis conslitutioni-

bus et ordinationibus, ac slalutis et con-

suetudinibus, privilegiis quoque, indullis

et lilleris aposlolicis, quibusvis univcrsi-

tatibus, collegiis, eorumque rectoribus et

personis, etiam sub quibusvis verborura

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribus et insolilis clausuiis
,

necnon irrilanlibus et aliis decretis, in ge-

nere vel in specie, eliam motu et pole-

slalis plenitudine similibus, et aliis* quo-

modolibel iteratis vicibus conccssis , ap-

probatis et innovatis
;
quibus omnibus

,

etiamsi prò eorum suflìeienti derogationc

de illis, eorumque tolis tenoribus, specialis,

specifica et expressa, ac individua, et de

verbo ad verbum, non autem per clausulas

gcnerales idem importantes, menilo seu

quaevis alia expressio liabenda aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda foret,

tenores huiusmodi, ac si de verbo ad ver-

bum, nihil penilus omisso, et forma in eis

tradita observalà, inserti forent, eisdem

praesentibus *pro piene et suiTicienter ex-

pressis habenles, illis alias in suo robore

permansuris , hac vice dumlaxat specia-

liter et expresse harum serie derogamus,

conlrariis quibuscumque; aut si quibusvis

1 Forsan legend. alias ut sup. p. 555 b (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. Xm. 71

rum Ode
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conimuniler aut divisim ab apostolici sit

Sede indullum, quod interdici, suspcndi

vel excominunicari non possint per lit-

teras aposlolicas non lacientes plenam et

expressMui ac de verbo ad verbum de

indulto huiusmodi menlionem.

§ 7. Volumus autem , ut praesentium Tr.m umpto-

transumplis ,
manu notarli publici sub-

scriptis , et sigillo communi dicti coUe-

gii, aut alicuius curiac ecclesiaslicae, seu

personae in dignitate ecclesiastica consli-

tulae munitis, eadem prorsus fides in iu-

dicio et extra haboatur, quae haberelur

eisdem praesentibus , si forent exhibitae

vel ostensae.

§ 19. Nulli ergo omnino hominum li- pecretom

ceat hanc paginam nostrae ereclionis, in-

slitutionis, altributionis, subiectionis, con-

slilutionis, creationis, statuti, ordinationis,

indulti, requisitionis, monilionum, eshor-

tationis, communicalionis, coniunctionis,

concessionum, elargilionis, approbationis,

confirmalionis, decretorum, mandatorum,

derogationis et voluntalum infringere vel

ei ausu temerario conlraire. Si quis autem

hoc attentare praesumpserit,indignationem

omnipotentisDel ac bealorura Petri et Pauli

aposlolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam' Maiorem,

anno Incarnai ionis Dominicae jidcxxvii
,

kalendis iunii, pontificatus nostri anno iv.

Dai. die 1 iunii 1627, pontif. anno iv.

poenale.

CCXLVIII.

DeclaraUo, quod fmlres Cappuccini sunt

vere fratres Minores Ordinis S. Fran-

cisci, ac ex illius vera el nunquam in-

terrupld linea descendunt, sub illius

rerjulà mililant et militarunl *.

1 Hoc idem decreverat Paulus V in Const. cxxi,

Ecclesiae (in li. n. ed. cxxiv, lora. xi, pag. 552).

Et eisdem ut crucera propriam in piiljlicis pro-

cessionibus ubique locorum deferre possent in-

dulsit in Const. ccLxxix, Pasloralis (in h. n. ed.
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Urbanus Pnpa Vili,

ad fuluram rei memoriam.

iTooeiuium. Salvaloi'is cl Domini nostri, qui charitas

est et Deus pacis, viccs (licci immerili)

gcivnlos in toriis, intcr gravissimas mul-

li|»lico?quc aposlolicac servilulis curas,

in cani peculiari solliciludinc iugiter in-

cunihimup, ul cbristifuldes, qui in sorlcm

Domini vocali cius obsequiis din noctu-

que mancipali sunt, sublalis quibuslibct

dubiis cl conlroversiis, Altissimo reddant

abundanler fructus suos; nec ab iis, quo-

rum est evangelizarcpacem cl bona, ve-

ritatem vero temere impugnando, pacem

cum scandalo pusillorum scindere non ve-

rentur, a sua sanclà vocationc dislrahantur,

Dubitaiiim § I. AHàs siquidcm a felicis recorda-

pauii v'^u'lnm tiouis Paulo Papa V, praedecessore nostro,

cin7"sS'"de acccpto a nonnullis in dubium revocari,
vera linea san- p , /-\ i- • * i .- t^
eli Francisci. an fralres Ordmis eiusdem sancii rran-

cisci Cappuccini mmcupali essent vere

fralres Minores, et ctiam, quoniani regu-

lam sancii Francisci profilenlur, filii sancii

Francisci, cum tempore sancii Francisci

insliluti non fuerint, pariterque an corum

conslilutiones aliquid haberent, quod re-

gulae sancii Francisci repugnaret:

Qui omnibus § 2. Idem Paulus praedecessor sua per-
benevisis diH-la-

''

^ ,., » *. ,. ^ -, .,

ravitesseinsuà pelua valilura conslitutionc ueclaravit
,

Conslilulione in « . /-i p ± Ai-
uola ad rubri- fralrcs Cappuccinos esse vere Iratres Mi-
cam citala. . , ,

nores, ac eiiam, quaravis tempore sancii

Francisci minime insliluti fuerinl, cum

lamen eius regulam profilcantur
, atque

eorum inslilula congruanl tam regulae

slatutis quam eiusdem regulae declaralio-

nibus, qiiae habcntur in conslilutione fe-

licis recordationis Clemenlis Papae V prae-

decessoris nostri, in generali Concilio

ccxc'.x, (om. xii, pag. 411). Ac habitus eorum vel

ooiìsirailis delalionem, prohibuit Gregor. XY in

Constil. xLv [xLvi), Ex iniunclo, ibid., pag. 6i7.

Ubi aìiam Gregor. XIII habes super eàdem ma-
lerià constitutionem insertarti. Et de tolà ipso-

-iiiii Heligione vide Constilut. xxiv Clemenlis VII,

Reliywiiis, toni, vi, pag. 113.
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Vienncnsi edita, quae incipit: Exivi de

Paradiso, filios sancii Francisci, eorum

praelerea conslilutiones niliil continerc
,

quod non sii regulae sancii Francisci prac-

fatae conscntaneum ,
irritanti ctiam de-

creto desuper apposito, et alias proul in

dicti Pauli pracdecessoris desuper in simili

formA Brcvis sub die xv octoljris mdcviu

expedilis lilteris*, quarum tenores prae-

senlibus prò piene et sufllcicnter expressis

haberi volumus, plenius conlinetur.

§ 5. Cum autem , sicut dileclus filius MoJo hoc

T-ì
• o 1 f . ìAen) in dubium

V ranciscus benuensis, eorumdem tralrum revocaiur prae-

Lappuccinorum procuralor generalis, no- rum vurborum.

bis nuper exponi fecit, practextu iiloruin

verborum, videlicet quamquam tempore

beali Francisci insliluii non fuerint, a

nonnullis in dubium revocelur, an iidem

fralres Cappuccini ex vera et nunquam
inleimissà linea sancii Francisci originem

trabant :

§ A. Nos, aequum et rationi consonum Ouod isio

lore censenles, ut qui verbo et exemplo no loii.t deoia-

, ,. -r\ ..... rando esse ei
veros se beali v rancisci imitatores osten- vera ei nun-

dunt, lales ab omnibus absque ullà contro- llu "incl^etTub

.VII. . . ,
ìp^a sancii

versia liabeanlur, allenliusque consuieran- rrancisci regn-

, p ,
. la inihlasso et

tes eorumdem Iralrum L.appuccmorum iminure.

originem , scu principium illorum , esse

realiter et cum elTeclu compulandum a tem-

pore primaevae et originalis instilulionis

regulae seraphicae, cuius observantiam

ipsi fralres Cappuccini semper sine aliquà

intcrruptione continuarunt, eorumdem fra-

ImmCappuccinoruiu quieti, quantum nobis

ex alto concedilur, consulere, eosdemque

fralres Cappuccinos specialibus favoribus

et graliis proscqui volenles, eorum sin-

gulares personas a quibusvis excommu-

nicalionis, suspensionis et interdicli, aliis-

que ecclesiasticis sentenliis, censuris et

poenis, a iure vel ab honiine, quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quonio-

dolibet innodatae cxislunt , barum serie

absolvenles et absolulas fore censenles
,

1 Vide loc. cit. in nota ad rubricam (R. T,).
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supplicationibus (lidi Francisci procura-

toris gencralis lolius Unlinis eonimdcm

fralrum Cappuccinorum nomine nobis su-

per lioc huniililcr poneclis inclinati, re

prius per vcneraliiles IValies nostros S. 11. E.

cardinaies negotiis regularium praepositos

mature discussa, de corumdem cardinalium

Consilio, hac nostra pci'pctuo valiturà con-

stilulione, fratres Cappuccinos pracfalos

fuisse et esse ex vera et nunquam inter-

luplà linCcà, ac veros et induhilatos fratres

Ordinis sancti Francisci, et illius regulae

observatores, subque ipsius beati Franci-

sci regulà militasse, et ad praesens quo-

que militare
;

ciausuia sub- § 5. Sicque ab omnibus et singulis cen-

seri ac reputar! et iudicari debere, irri-

lumque et inane , si secus super bis , a

quoquam, tpavis aucloritate, scienler vel

ignoranter, contigerit allentari, apostolica

auctoritale, tenore praesenlium decernimus

et declaramus.

EieqnuLoriun § 6. Quocirca omnibus et singulis ve-

nerabilibus fratribus, patriarchis, archie-

piscopis, episcopis, ac dileclis filiis nostris

et Apostolicae Sedis nunliis, per praesenles

commiltimus et mandamus, quatenus ipsi,

per se, vel aliura, seu alios, praesentes

lilteras et in eis contenta quaccuraque
,

ubi et quando opus fucrit, et quolies prò

parte fratrum Cappuccinorum praefatoruni

fuerint requisiti, solemniler publicanles
,

illisque in praemissis elficacis deiensionis

praesidio assistentes , faciant auctoritale

nostra eos, praemissis omnibus et singulis,

iuxta praesenlium continenliam et tcnorem,

pacifice fruì etgaudere; nonperniitlentes,

eos desuper a quoquam, quavis auctoritale,

quomodolibet indebile molestari; contra-

dictores quoslibet et rebelles per senten-

tias, censuras et poenas ecclesiasticas, alia-

que opportuna iuris et facti remedia,

appellalione postposità, compcscendo, Ic-

gitimisque super bis liabendis servatis

processibus, censuras et poenas ipsas eliam

traosumplìs.

Vili PP. 563 Ad. C. 1627

ileralis vicibus aggravando, invocato eliam

iid lioc, si opus fucrit, auxilio bracliii se-

cularis.

§ 7. Non obslanlibus praemissis, ac con- Derogano
,•' ,- •.

, ,. ,. ..
. T-

• conlrariorum.
stitutionibus et ordnialiomitus aposlolicis,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 8. Volumus aulem , ut praesenlium rides danda

transumptis, eliam imprcssis, manu ali-

cuius notarli publici subscriplis, et sigillo

personae in dignilalc ecclesiastica consti-

lutae munitis, cadcm prosus fides in iu-

dicio et extra adhibealur
,
quae eisdem

praesentibus adhiberetur, si forent exbi-

bìtac vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxviii iunii

MDCxxvii, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 28 iunii 1627^ pontif. anno iv.

CCXLIX.

Faculias Antonio cardinali Barberino, in

casu devolutionis Status Urbini, inspi-

ciendi et retinendi scripturasadSedcm

Apostolicam perlinenles, ac declarandì

infra duos nienses, quam tormentorum

bellicoriim et aliorum quorumvis ar-

morum, nec non salis quanlitatem prò

càdem Sede volueritK

Dilecto filio nostro Antonio tituli S. Honu
phrii presbytero cardinali, nostro secun-

dum carnem fratri germano,

Drbanus Papa Vili.

Dilecte fili noster,

saluterà et apostolicam benedictìonem.

Spedala diu circumspeclionis tuae in Exordiunn.

gravissimis nostris et luiius sanclae Sedis

negoliis pertractandis lldes, prudenlia el

integritas, aliaquc exiniia insignium vir-

tulum dona, quibus illarum largilor Al-

tissimus personam tuam raultipliciter in-

signivit, piane exigunl, ut ea illi munia

demandemus, quae nobis maxime cordi

1 Ex Regest. ia Secret. Brev.
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siinl, (irniA spo. in Domino Ircli, le in eis

obeiinilis desiderio nostro cumulale salis

faci u rum.

iicciMisei fii- § 1. Cum itnque nos pridem venerabili
Clllliltes carili- n . • r\ I l-* ! 1 • ITI"
luii liariiiTMio, fralri l'aulo .Kniilio archiepiscopo Lrbi-

?a",'?n"càsu'fi'.'' nalensi, ac dilcclis lìliis provinciac Mar-

tuWrblUi'/''' cliiae Anconilanae, neenon civilalis Peru-

sinac, eiusque comilalus et dislriclus,

provinciaeqiie Umbriae gubcrnaloribus,

ac provinciac nostrarum Romandiolae, at-

quc cxarcatus Uavennac praesidi, nonnul-

lisqiie abis diversas facullales per noslras

in simib l'orma Brevis desuper cxpeditas

biteras, quibus illi', (casu aperitionis ac

devolulionis ad nos et Romanani Eccle-

siam, Sedemque et Cameram Apostolicam,

feudi ducalus Urbini , neenon civilalum

Senogalliensis et Pisaurensis
, ac Status

Montisferelrani, illorumque dominionun,

civitatum, oppidorum , lerrarum, foitali-

tiorum et locorum quorumcumque, eliam

speciali nota et expressione dignorum, in

et sub Statu dicli ducalus Urbini ad prae-

sens quomodolibet compraehensorum, seu

per ipsum ducem quomodolibet possesso-

rum, quandocumque et quomodocumque

eveniente seu succedente) uti valerent, ac

eliam circumspectioni tuae similes vel

alias facullales praemissorum occasione

concesserimus
,
proni in dictis litleris,

quarum lenores praesenlibus prò expres-

sis baberi volumus, plenius conlinetur *:

Nunc eidem S 2. Idcirco, ul ca, quac tuae lìdei com-

uiem inbuii
, mismius, 60 mebus atqiie salubrius exer-

de qua in ru-

brica. cere alque obu'e valeas, quo amplioril)us

fueris a nobis et eàdem Sede i'acullalibus

suffultus, opportune providere volentes,

motu proprio, et ex certa scienlià ac ma-

tura deliberalionc nostris, dequc aposto-

licae poteslalis plenitudine, libi, ut, casu

aperitionis ac devolulionis praedictarum

quaridocnniquc et quomodocumque eve-

niente seu succedente, iuxta instrumentum
i

ì Erronee edit. Main. legit illis (R. T.).

2 Vide supra pag. i81, 268, 356 (u. T.).
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concordiac desupcr sub die xxx apri-

lis MDCxxiv cclebralum, per le, vel alium,

seu alios a' te, quolics libi videbitur, depu-

fandos et substituendos, quascumque scri-

pluras ad camdcm Sculem speclanles et

perlinentcs diligenler inspicerecl relinere,

ac infra duos menses, a die babitae pos-

sessionis buiusmodi compulandos, quam
lormentorum bellicoruni et quorumvis

aliorum arraorum, cuiusvis generis, nec

non salis quantitatem prò eàdem Sede vo-

lueris, declarare, aliaque omnia et singula

in praemissis , et circa ea necessaria et

quomodolibet opportuna, ctiamsi taba sint

vel fuerinl, quac magis specialem, speci-

lìcam et cxpressam requirerent menlio-

nem, quandocumque libi videbitur, aucto-

ritate nostra lacere, dicere, gerere, man-

dare,iubcrc et exe(iui libererei licite possis

et valeas, tenore praesentium plenam, li-
•

beram et amplam facuUatem et auctori-

lalem conccdimus et impartimur.

§ 3. Mandantcs proplerea omnibus et Maudaiumde

singulis sùbdilis nostris immediatis et me-
''^'''°"''

diatis, neenon eliam ecclesiasticis secula-

ribus et regularibus pcrsonis cuiuscumque

dignilalis, status, gradus, ordinis et con-

dilionis exislcnlibus, et quacumque auclo-

ritate, poteslale, munere, sive oflìcio fun-

gentibns, in virlute sanctae obedientiae, ac

sub indignalionis nostrae, neenon rebel-

lionis, et eliam excommunicationis lalae

sententiae poenis, ut libi in praemissis

omnibus et singulis, quacumque excnsa-

lione, tergiversatione et impedimento re-

motis, in omnibus et per omnia prompte

pareant, obediant et assistanl, tuaque et

personarum a te forsan dcputandarum

monita, iussa et mandata, cà qua decet

obedientià et bde exequanlur et adimple-

ant, alioquin sententiam sive poenam, quam
rile tuleris seu statueris in rebelles, ra-

tam babebimus, et faciemus auclore Do-

mino inviolabilitcr obscrvari.

1 Praep. a nos addimus (R. T.).
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oiisiainihus § 'i: Non obslanlibus omnibus illis, qnac

in liUoris iiracJiclis vuliiimus non ol)Slare,

celerisque conlrariis quibuscumque.

Dal uni Roinao, npud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die ni iulii

MDcxxvii, ponlificalus nostri anno iv.

Dat. die 3 iulii 1627, poiilif. anno iv.

CCL.

Confirmalio nonnullorum capiiulorum,

quae inita sunl inler fralres Ordinis

bearne Mariae de Mercede Redemplio-

nis caplirorum, occasione scparaiionis

Discalcealorum a Calceatis.

Uibanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium. In Sede Principis apostolorum, nulHs

bcet nostris suflraganlibus merilis, divina

providenlià constiluti, rebgiosorum Ordi-

nimi in Ecclesia Dei niiblanlium prospe-

rum statum felicemque direcliononi sin-

ceris desideranles affeclibus, ea, quae pro-

pterea concordiler facta fuisse dicunlur,

ut firma perpetuo et illibata remaneant,

apostolicae confirmationis robore libcnter

communimus, prout conspipimus in Do-

mino salubriler expedire.

capUuia ob- s ^, Cum ilaquc, sicut accepimus, aliàs

pac.nca separa- inter ducctos filios fralrcs Ordinis beatac
lìone.

Mariae de Mercede redeniptionis captivo-

rum Calcealos ex una, ac fratres eiusdem

Ordinis congregalionisDiscalceatorum nun-

cupalorum ex aiterà partibus, infrascripta

capitula occasione separationis ac lolalis

dÌ3(jiembralionis Discalcealorum huius-

modi a iVatribus Calceatis praedictis de

mandato dilecti filii nostri Gasparis titulo

S. Crucis in Ilierusaleni presbiteri car-

dinalis Borgiae nuncupati, eiusdem Ordi-

nis apud nos et Apostolicam Sedem pre-

tectoris, intorvenientibus et assistenlibus

dilectis similiter filiis Ioanne de Antillon

tUnc uti vicario generali et provinciali

ac procuratore generali in Romana Curia,

VII! PP. 505 An. e. 1627

ac Petro de Gusman ctiam lune procu-

ratore provinciae Caslciiae eiiisdein Ordi-

nis, necnon Didaco de sancto Paido, lune

simililcr eiusdem Ordinis procuratore ge-

nerali, inita l'uerinl tenoris subsequenlis,

videlicel:

§ 2. In primis slatuitur, quod supplì- De eiigci.do

, e e I-I .• • .• vicario generali
cetur buae !?anctilati nornme parluim su- lecoiicciorum.

pradiclarum , ut prò bac vice dumlaxat

dignclur nominare unum vicarium gene-

ralcm recollectum
,
qui liabeat eamdom

auctoritatcm, iurisdictionem, praeeminen-

tiam et superioritatem super omnes re-

collectos, illiusque monasleria ulriusque

sex US, quani liabet reverendissimus gene-

ralis super tolam religàonem Calceatorum,

et qui similiter possit nominare provin-

ciales, difllnilores, electores et procura-

tores generales provinciarum Caslellae,

Baeticae ac Siciliae prò hac vice dumlaxat,

et assignare locuni in quo sii celebran-

dum capilulum generale futurum, ac di-

videre et nominare provincias:

§ 3. Item, quod vicarius generalis ape- Tempns oiii-

, 11 . cii eiusdem de-

slolicus gul3ernel recolleclioncm uti su- si?..ainr.

premum caput a die nolificationis Bullae,

seu Motusproprii emanandi in confirma-

lionem borum capitulorum usque ad pri-

mum capilulum generale celebrandum

in die Penlccostes anni proximi venturi

MDCxxii, in quo poterli reeligi, si sic bene

visura fuerit convenire recolleclioni :

§ A. Ileni quod a die Penlecosles anni Capiiuia ge-

. . neraiia quolibet

MDCXxii in posterum luluns perpetuo lem- sesennio ceie-

poribus quolibet sexennio debeat celebrari

capilulum generale recollcctionis in die

Penlccostes , servando in omnibus ordi-

nem
,

qui servatdr a patribus Calceatis,

interim quod non fianl constilutiones a

Discalceatis:

8 5. Itera, quod vox tam adiva quaiii caiceati nni-

. . .
lani vocera ha-

passiva prò eleclione huiusraodi vicarii l'ent ìq his ca-

. , .
pitulis.

generalis solum corapelat religiosis recol-

lectis, absque co quod palres Calceati et

eorum reverendissimus generalis possint
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modo aliquo concurrere, ncc inlorvciiirc

in ilhì, ncc in illis aclibus capilularibiis:

§ 0. lleii), qiiod viriirius aposloliciis gc-

neralis l'iigal in qualibct provincia unum

])rocuralorcni generalcin ci. qualiior dif-

linitorcs, ad quos pcrlincal, mia cuni pro-

curatore generali Romanae Curiae, eleclio

futuri vicarii gcncralis , ([ui doljcal rcsi-

dcre vel nominare pracsidcnlem in om-

nibus capilulis :

§ 7. Ilem, quod si contigerit vicarium

generalcm aposlolicuin ex iiac vita mi-

grare ante nominalionem provincialium,

in tali casu succcdat in cilicio ciusdem

vicarii generalis commissarius, qui fuerit

Baelicac, et in illius dcl'ectum commen-

dator, qui lune temporis fuerit monasterii

S. Barbarae oppidi Matrili, et eo non exi-

slcnle, commendator rccolleclus civitalis

Ilispalensis, el, in defeclum talis commen-

datoris, ille, qui fuerit monasterii nuncupati

de san Lucar de Barrameda : quod si talis

mors eveniat factà iam nominalione pro-

vincialium, lune temporis succedat in di-

ete officio vicarii generalis provincialis

eiusdeni provinciae, cuius erat vicarius

generalis, el, eo deficiente, vicarius pro-

vincialis, el ilio non existentc, diffinilor

antiquior eiusdem provinciae :

§ 8. Ilem, quod reverendissimus gene-

ralis et patres provinciales Calceali remin-

ciant onmi meliori modo de iure locum

habenle iurisdiclioni, poleslali, superiori-

tati, et praeeminentiao illis quomodolibel

spectanti, vcl quae in futurum quomodo-

libel poterli spedare vel pertinere super

recolleclionem, illiusque monasleria ulri-

usque scxus: Ilem, quod similiter renun-

ciant actioni inlerveniendi capilulis gene-

ralibus el provincialibus Discalccalorum,

in quibus nullus Calcealus possit interve-

inre,nec modo aliquo vocem babere: Ilem,

quod simililer patres Calceali rcnvmcianl

omni superioritali, iurisdiclioni, electioni

el actioni quomodolibel compelcntibus illis
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vel prò tempore competiluris ad oblinen-

dum praelaliones in monaslcriis religio-

soruni recoUi'clionis ulriusque sexus nunc

et prò tempore existenlibus, exccplo mo-

nasterio moTiialiumrc coUeclai'uni oppidi

Matrili, quia boc monasleriuni dcbcl re-

manere sub cAdem obedienlià, sub qua

modo militai :

§ 9. Ilem, quod patres rccollecti non ei vico versa.

possinl assistere capilulis generalibus vel

provincialibus Calcealorum, nec in illis

babere vocem, sive aclive sive passive, et

quoad lume arliculum renuncianl omni

actioni el imi, nunc et prò tempore quo-

modolibel eis competenti : Ilem, quod si-

mililer renuncianl el abdicant a se quam-

cumque praclensionem, aclionem, ve! ius,

quae nunc habent, et prò tempore quo-

modolil)et babere vel praetendere possunt,

ad oblinendas praelaliones in monasteriis

Calcealorum ulriusque sexus, illis vel il-

lius provinciis bucusque annexis :

S 10. Item, prò quanto recolleclio ra- vicarius so-
^ / A X nfirahs recolle-

lionabililer verelur, ne tempus oblivioni «toium a gene-

mandel tot beneficia accepta a dieta re- firmandus.

ligione Calcealoi'um eius maire, staluitur,

quod vicarius generalis recolleclus intra

tres menses a die suae eleclionis tenealur

illam praesenlare reverendissimo generali

Ordinis, qui, si fuerit canonica, necessarie

illam confìrinel: et haec sola praeemi-

nentia reservalur reverendissimo generali

super recolleclionem: quod si facere re-

cuset, intra quindecim dies ab illius prae-

sentalione, accedat, et recursum babeal

prò illius confirmalione ad nuncium iftiae

Sanctilalis in regnis Ilispaniarum commo-

ranlem :

S 41. Item, ob paucilalem suflragiorum, l'iocuratori-
^ / _ .

l'U'' provincia-

fiuac iiro nunc in canilulo generali vo- ii'"'* vocaiitas
1 '

, .

'

V asscila.

ceni babebunt, slaluilur, quod procurato-

res provinciales cuiuscumque provinciae

Discalccatorum in eleclione vicarii gene-

ralis babent vocem aclivam, sicul defini-

lorcs capiluli generalis:
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Discaiccaii § 12. Itom, quotl minisloi'iuiii rcdcrn-
DcquuUNt seno- • •

,
,...,,, .

gocio reiicm- plionis solum spcctct icligiosis Lalcciilis,

6ccro. et quod patrcs recollccli non se inlronul-

taiil in recipiondis legnlis a cluistilidelil)us

leliclis ad dicliun cflcclum , ncc possinl

petere in suis monastcriis nec extra prò

redimendis captivis , nec habere cippos,

nec capsas, noe aliqiiid .aliud prò clcQpio-

synà petendà hac de causa
,
quia lotum

hoc debel mandar! curae et soliiciludini

pairum Calceatoriim dumtaxal, sicut usquc

nunc fuit in consuetudine. Et ad loUen-

dos scrupulos, et sedandas conscientias
,

statuitur
,
quod nomine partium fìat in-

stanlia SS. D. N. quatenus dignetur de-

clarare , religiosos recoUeclionis liberos

et deobligatos esse ab exequutione quarti

voti , et similiter praedictarum parLium

nomine eidem Sanctissimo supplicetur
,

qualenus eliam dignetur communicare et

concedere recolleclioni omnia indulta et

privilegia quae hucusque in favorem re-

iigionis Calcealoruni a Sede Apostolica

emanarunt , et imposterum emanabunt
,

eliam illa, quae intuilu redemptionis ei-

dem religioni sunt concessa, laliler quod

talis extensio dumlaxat fìat quantum ad

fruclus spirituales, nullum reserviando, et

non quantum ad ius adminislrandi dictam

redemptionem et percipiendi fructus, elee-

mosynas et alia ad eam quomodolibet

spectantia, nam quantum ad hoc exclusi

et privati in perpetuurn manebunt:

Debenitamen § 13. Itcm, quod omuia decreta et Bul-
relìauas Censii- , » i* • r n ,• •

tuiiooesaposio. lac apostolicae in lavorem recoUectionis
icas servare,

gp^^ggj-j adimpleanlur de verbo ad ver-

bum, dummodo in tolo vel in parie non

contraveniant his praesentibus capitulis:

vicarias gè- § 1 4. Ilcm
,
quod vicarius geneialis

bf^XiTs^ipi- recollectionis a Sui\ Sanctilate clectus,
'"''

slalim quod fuerit a notarlo publico re-

quisitus cum Brevi apostolico , teneatur

exercere suum ofTicium, primilus et ante

omnia iurando adimplere in onuiibus hacc

capitala et quodcuraque illorum , et con-
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Irarium facicndo, gratia Sanctissiml sii et

inlelligatui' nulliiis valoris:

§ 15. llem, quod concordia debeat tam naocconcor-

a religiosis Lalcealis, qnam Discalceatis m raiificanja.

suis primis capilulis gcncralibus rcspe-

ctive ratificar! , et quod si quaelibet ex

parlibus buie concordiao conlravenerit, in

loto voi in parte, vel illam non ralifica-

verit , videalur amitterc ius cpiod habe-

bat contra aliam : et sirnililcr incurrere

in poenam vigiuti mille ducatorum ap-

plicandorum alterae parti:

§ 46. Item, quod ab ulràque parie una- suppucanJum

nimiter supplicetur Suae Sanclitati , ut conamiòl.
"""

dignetur approbare et confinnare hanc

concordiam per viam MoUisproprii , vel

alio meliori modo sibi beneviso
, ut in

totum finis imponalur lilibus inlcr dictos

religiosos pcndcntibus : llem, quod supra-

scripla capilula et convenliones, ad maius

robur et vim illorum, a procuraloribus

generalibus Calcealorum et Discalcealo-

rum praediclae religionis suis nominibus

subscribi et firmari debcant.

§ 17. NOS, inviolabili Caililulorum hu- Urbannscon-

iusraodi observanliae , l'elicique dictae cTi'.'i'i'ùia''."''

'''"

congregationis regimini alque gubernio
,

quantum cum Deo possumus, consulere,

necnon eiusdem congregationis fralres

specialibus favoribus et graliis prosequi

volentes, eorumque singulares personas a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et interdicli, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, cpavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodalae exi-

slunt, ad effcctum pracscnlium dumlaxat

consequendum , haruni serie absolvenles

et absolutas fore censentes; molu proprio
, . . . . Reservalio

et ex certa scienlia noslris
,
praeinserla qnam vou.

capilula huiusmodi , cilra tamen dispen-

sationem super quarto volo liuiusmodi,

apostolica auclorilale, tenore praesenlium,

approbarnus et confirmamus, illisque in-

violabilis apostolicae firmilatis robur adii-
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cimus , ac onines ci singulos tam iuris

(|iiani facli defoctu?, si qui dcsiipcr qiio-

luotiolibcl intervenoiiiil, suppleiiiiis.

§ 18. Decernenles, cadcm pracinscrta

capiliila iicciion i)raescnles liUeras valida,

liniia el cllicacia cxislcrc et. forc, suosqiic

plenarios et inlegros effcctus sorliri el ob-

lincrc , et ab omnibus , ad quos special

el in fulurum quomodolibet speclabil, fir-

miler el inviolaiiililer observari ; sicque

per quoscumque iudices ordinarios el de-

legalos, eliam causaruni palalii apostolici

auditorcs, iudicaii et delìniii debere, ac

irrilum et inane, si secus super bis a quo-

quam
,

quavis aucloritate , scienter vel

ignoranter, contigerit alienlari.

§ 19. Quocirca vencrabilibus fratribus

Ioanni Baptistae patriarchae Antiocheno

moderno et prò tempore existenli nostro

et Sedis Apostolicae in regnis Ilispania-

rum nimcio, et archiepiscopis el episcopis,

in quorum diò'ecesi monastcria, domus et

alia diclorum fratrum Discalceatorimi loca

regularia erecla et inslituta sunt, et prò

tempore erigi et institui contigerit
,
per

praesenles commiltimus et mandamus
,

quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum,

per se, vel alium, seu alios, praesentes lit-

leras et in eis conlenta quaecumque, ubi

el quando opus fuerit , ac quoties prò

parte eorumdem fratrum Discalcealorum

fuerint requisiti, solemniter publicanles,

eisque in praemissis efficacis defensionis

praesidio assistentes , faciant auctoritate

nostra fratres Discalcealos praedictos prae-

missorum commodo et effectu pacifice frui

et gaudere, non permitlentes illos desu-

per a quoquam quomodolibet moleslari

vel perturbari.

^ 20. Contradictores quoslibet et re-

beiies per senlentias, censuras el poenas

ccclesiasticas, aliaque opportuna iuris et

farti remedia, appellatione postposilà, com-

pescendo, invocalo eliam ad hoc, si opus

fuerit auxilio bracini secularis. Non ob-

nOMANUM

stantibus felicis recordationis Bonifacii Pa-

pac Vili praedecessoris nostri de unA, et

in concilio generali edita de duabus dic-

lis, dummodo ultra trcs dietas aliquis au-

ctoritate pracsentium ad iudicium non

trabalur, aliisquc conslilulionibus et or-

dinationibus apostolicis, (eliam iuramenlo,

confìrmalione apostolica vel quavis firmi-

tale roboralis) slatulis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indullis et lilleris apo-

stolicis, in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confirmalis et inno-

valis.

§ 21. Oiiibus omnibus el singulis, eo-

rum omnium tcnores pracscnlibus prò

piene el sufTicicnter expressis et ad ver-

bum insertis habentes, illis alias in suo

robore permansuris
, liac vice dumtaxat

specialiler et expresse derogamus , cete-

ris([ue contrariis quibuscumque.

Daluni Romae, apud S. Mariani Ma-

lorem , sub annulo Piscatoris, via iulii

MDCxxvii, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 8 iulii 1G27, pontif. anno iv.
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CCLI.

Committitur collectori spoliorum in re-

gno Portufjalliae, ut officiales canie-

rae Ulyssiponensis absolvat a censu-

ris in quas incurrerant oh exacta ab

ecclesiastkis nonnulla vecligalia ad
derivandam aquam in Urbem, in alios

vero iisus impensa \

Venerabili fratri Laurentio episcopo Hiera-

censi, moderno et prò tempore existenti

iurium et spoliorum camerae apostolicae

in Portugalliae et Algarbiorum regnis col-

lectori generali,

Urbanus Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt di-

lecli fdii praesidens et officiales camerae

i Ex Regest. in Secret. Brev.

Oflìcialium

camerae l'Iys-

siponeusis prò-
ces.
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civitatis Ulixbonensis, qiiod ipsi, provide

consideranles, civilalcin pracdiclam, quac

numeroso admoduni populo refeila exi-

stit, aquarum diilcinin et fontium penuria

non nic-diociiler lajjoiaie, et aqiuiiu ad

eamdem civitatem nonnisi e locis ab eà

niultuni dislantibiis derivari posse; com-

niunilalis vero et hominum eiusdem ci-

vitatis facultates gravibus expensis atlritas

esse, ac gravioribus propterea subeundis

minime suppetere; habitis priiis desuper

vai'iis tractatibus , ciim expensas huius-

raodi nulla alia faciliori ratione, ac mi-

nori communitatis et homiiiuni praedi-

ctorum incommodo fieri posse iudicarent,

gabellam unius regalis monetae illarum

partium , valoris autem unius quatreni

circiler monetae romanae, super qualibet

libra carnis, necnoii dimidii regalis bu-

iusmodi super qualibet vini, quod in cau-

ponis venditur, mensurà fogliella vulgo

nuncupatà, per carnes et vinum ementes,

tam ecclesiasticos quam seculares, persol-

vendam imposuerunt, impositamque non-

nullorum annorum spatio exegerunt, et ex

eiusdem gabellae pecuniis certam aquae

quanlilatem, sed non eam, quae sublevan-

dis communitatis , civitatis et bominum

praedictorum necessilatibus satis essct, in

eamdem civitatem derivari curarunt. Unde,

cum pecunias, quae ex continuata dictae

gabellae exactione provenerant , in resi-

duae atque necessariae aquae derivatio-

nem erogare decrevissent ; alia vero ex

parte animo revolverent clarae memoriae

Philippum Ili Ilispaniarum regem catho-

licum, qui de anno mdcxix iter in Por-

tugalliae regnum prò felici ipsius statu,

gubernio, atque regimine susceperat, prò

defensione fidei catliolicae, necnon obe-

dientiae erga Romanam Ecclesiam in om-

nibus regnis atque ditionibus suis con-

servatione, adeo raagnos sumptus fecisse,

ut non solum ordinarios et extraordina-

rios regnorum suorum, sed etiam patri-
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monii sui regalis redditus, omniaque ilio-

rum aerarla fere assumpsisset; insuper

diversas naliones religionis calholicae ini-

micas non solum omnia dicti regni ma-

ria infesta reddidisse, nmllos cbrisliddeles

in miserabilem servitutem abducere, et

prò earum redemptione ingentem pecu-

niarum vim e dieta civitate cxli'alii , ve-

rum etiam susceplà a multis annis citra

in Indias orienlales navigatione , ingen-

tique navium multiludine comparata, non-

nullas arces et propugnacula in diversis

Indiarum praediclarum partibus occu-

passe sive construxisse et aninium ad alia

occupanda adiicere, ncque eas tot classes

et arma, tam in eisdem Indiarum, quam
regni praedicti partibus, cum immensis

etiam patrimonii cbarissimi in Chrislo filii

nostri Pbilippi IV, Ilispaniarum regis ca-

tbolici, impensis ad hunc finem instrucla

debellare potuis^e; imnio illas praevaluisse

praesertim post occupatum a Persis ea-

rumdem nationum auxilio suffultis propu-

gnaculum Ormusii, ita ut, nisi de aliquà

subventione eidem Philippo IV regi pro-

videretur, evidentissimum periculum ad-

esset, ne celerà eiusdem Pbilippi IV re-

gis propugnacula et loca ibi existentia

amitterentur; bis et aliis similibus urgen-

tibus causis fidei catholicae defensionem

et propagationem concernentibus pei'inoti,

unum diicentorum et octuaginta millium

Pbilippo HI, et aliud ducentorum millium

sculorum monelae dicti regni servitia

sive donativa nuncupatà Philippo IV re-

gibus praediclis, tam ex pecuniis diclae

gabellae, quam ex quorumdam censuum

iuros vulgo nuncupatorum super frucli-

bus dictae gabellae per eosdem praesi-

denlem et ofllcialcs venditione conflata

obtulerunt et concesserunt , censuras et

poenas ecclesiasticas per sacros canones,

et conciliorum generalium necnon Bullae

in die Coene Domini legi solilae disposi-

tionem, contra gabellas a personis eccle-
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siaslicis quoquo modo cxigentes infliclas

dumnabililer incurrendo.

commissio.de § 2. CuiTi aiilem, sicut cadeiii expositio
qua ,u ruhr.c».

j,^,j,j^,ng^,]^a(^ ;,qua,> praodiclac in diolani

civitateiii dei'ivuliu non modo laicorum

sed etiam ecclesiaslicorum usibus inser-

viat, ac propterea praesidens ac officiales

praedicti nobis hiiniililer suppUcari Icce-

rinl, ut sibi de absolulionis beneficio in

praemissis opportune providcre de beni-

gnitale apostolica dignarcmur : nos igilur,

praesidcntis et ollìcialiuin pracdiclorum

conscientiarum quieti, quantum cum Do-

mino possumus, benigne consulerc, illos-

que specialibus lavoribus et graliis pro-

sequi volentes, et a quibusvis excommu-

nicationis, suspensionis et interdicti, abis-

que ecclesiasticis sententiis , censuris et

poenis, a iure vel ab liomine, quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodali exislunt , ad effeclum

praesenlium dumlaxat consequendum, ha-

rum serie absolvenles et absolutos fore

censente?, supplicationibus illorum nomine

nobis super hoc humibler porrectis in-

clinali, fralernitati tuae per praesentes

committimus et mandaraus, ut praesiden-

lem et officiales praedictos, et quoseum-

que alios, si hoc a te humililer pelierint,

imposità illis et eorum cuilibet arbitrio

tuo poenitenlià salutari, et aliis iniunctis

iniungendis, et dummodo a similibus de

celerò abslineani, a quibusvis excommu-

nicationis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententiis , censuris et

poenis, per eos et eorum quenilibel prae-

missorum occasione usque ad diem pu-

blicalionis praesenlium quomodolibet in-

cursis, auctoritale nostra absolvas et to-

taliter liberes , illisque diclas poenas ac

pecunias ad quamcumque sunimani ascen-

denles, ab ecclesiaslicis ex diclà gabella

per eosdem praesidentem et officiales et

alios praedictos quomodolibet exactas
,

gratiose remiltas et condones, eosque in
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pristiuum,ct eum, in quo, anicquam prac-

niissa emanarent, quomodolibet erant, sta-

tini restiluas , reponas et plenarie rein-

legres, sivc ad eiusdem praesidentis sup-

plicalionem, sive* officiaiium et aliorum

praedictorum libi faciendam , facullalem

liuiusmodi , vicesque luas in praemissis

quibusvis confessariis idoncis idjiiibet exi-

stenlibus et ab Ordinariis locorum appro-

batis, modo et forma similibus, commu-

niccs et subdelegcs.

§ 3. Non obstanlibus aposlolicis, ac in ob»uiiUum

universalibus, provincialibusque conciliis

edililis gcneralibus vel specialibus con-

slilulionibus et ordinalionibus, ceterisque

conlrariis quibuscumque.

Dalum Roraae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xiv iulii

MDCxxvii,ponlificalus nostri anno iv.

Dal. die li iulii 1627, ponlif. an. iv.

^ derogatio.

CCLII.

Commissìò eidem collectori permittendi

impositionem vectigalis etiam eccle-

siaslicis super aquà dulci Ulyssiponem

inducenda'^.

Venerabili fratri Laurentio episcopo Hiera-

censi moderno et prò tempore existenti

iurium et spoliorum camerae apostolicae

debitorum in Portugalliae et Algarbiorum

regnis collectori generali,

Urbanus Papa Vili.

Venerabilis frater ,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Hodie prò parte dileclorum tilio- Ea reten,

rum praesidentis et olncialium camerae fcjpnu consn-

, . . >,, , . , . . , luiionc sancita

civitalis Llyxbonensis nobis exposilo, quod sum.

ipsi, provide considerantes, civilatem prae-

dictani numeroso adniodum populo rel'er-

tam aquarum dulcium et fonlium penu-

ria non mediocriter laborare, et aquam ad

eamdem civitatem nonnnisi e locis ab eà

1 Aptius lege nomine prò site, ut infra pa-

gina 572 a (r. t.).

i Ex Regest. in Secret. Brev.
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miiltiim dislnnlibiis derivar! posse; com-

-« miinilatis vero et liominum ciiisdem ci-

vilalis faciiltales gravibiis expcrisisaltrilas

esse, ac gravioribus proplerea subeundis

minime siippclcre; habilis prius dcsiiper

variis tractatibuSjCmncxpensas huiiisniodi

nulla alia faciliori ralione ac minori com-

miinitatis et hominiim praedictorum in-

commodo fieri posse iudicarent, gabellam

unius regalis monetae illarum partium
,

valoris aulem unius quatreni circiter mo-

netae romanae, super qualibet libra cai'nis,

necnon dimidii regalis huiusmodi super

qualibet vini, quod in cauponis venditur,

mensurà foglietta vulgo nuncupatà, per

carnes el vinurn ementes, lam ecclesiasti-

cos quam seculares, persolvendam impo-

suerunt, impositamque nonnuUorum an-

norum spalio exegerunt , et ex eiusdem

gabellae pecuniis cerlaui aquae quantita-

tem, sed non eam quae sublevandis com-

munilatis, civitatis et hominuni praedicto-

rum necessitatibus satis esset, in eamdem

civitatem derivar! curarunl ; unde , cum

pecunias, quae ex continuata dictae ga-

bellae exaclione provenerant, in rcsiduae,

atque necessariae aquae huiusmodi deri-

vationera erogare decrevissent; alia vero

ex parte animo revolverenl clarae memo-
riae Philippum III Hispaniarum regem ca-

tholicum
,
qui de anno mdcxix iter in

Portugalliae regnum prò felici ipsius statu,

gubernio, atque regimine susceperaf, prò

defensione fidei catholicae, necnon obe-

dientiae erga Romanam Ecclesiam in om-

nibus regnis atque ditionibus suis conser-

vatione, adeo magnos sumptus fecisse, ut

non solum ordinarios et extraordinarios re-

gnorum suorum, sed etiam patrimonii sui

regalis redditus, omniaque illorum aera-

rla fere absumpsissent'; insuper diversas

naliones religionis catholicae inimicas non

solum omnia dicti regni maria infesta red-

didisse, multos christifìdeles in miserabi-

1 Ut supra pag. 569 6 lege absnmpsisset (r. t.).

Vili PP.

lem servitutem adducerc , et prò carum

rcdemptionc ingenlem pecuniarum vim e

dict;\ civilatc cxlrahi, vcrum etiam suscc-

plà a niultis annis cilra in Indias orien-

l;i!es navigai ione, ingcnliquc navium mul-

lihulinc comparata , nonnuUas arces et

propugnacula in diversis Indiarum prae-

dictarum partibus occupasse, sive conslru-

xisse, et animum ad alia occupanda adii-

cere; neque eas tot classes et arma, tam

in eisdem Indiarum, quam regni praedicti

partibus, cum immensis etiam paliimonii

charissimi in Ghristo filii nostri Philipp! IV

Hispaniarum regis catholici impensis ad

hunc finem instructa debellare potuisse,

immo illas praevaluisse, praesertim post

occupatum a Persis earumdem nalionum

ausilio suffullis propugnaculum Ormutii,

ita ut, nisi de aliquà subventione eidem

Philippe IV regi provideretur, evidentis-

siraum periculum adesset, ne celerà eius-

dem Philipp! IV regis propugnacula et

loca ibi exislentia amittercntur; hisetaliis

similibus urgentibus causis fidei catholicae

defensionem el propagalionem concernen-

tibus permoti, unum ducentorum et octe-

ginta millium Philippo III et aliud du-

centorum millium scutorum monetae dici!

regni servitia sive donativa nuncupatà

Philippo IV regibus praedictis, tam ex pe-

cuniis dictae gabellae, quam ex quorum-

dam censuum iuros vulgo nuncupatorum

super fruclibus diclae gabellae per eosdem

praesidentes et officiales vendilione Gon-

fiata obtulerunl et concesserunt, censuras

et poenas ecclesiasticas per sacros cano-

nes el conciliorum generalium necnon

Bullae in die Coenae-.-Domini legi solitae

dispositionem centra gabellas a personis

ecclesiasticis quoquo modo exigentes in-

flictas damnabiliter incurrendo:

§ 2. Nos,praesidentis et officialium prae-

dictorum supplicalionibus nobis super hoc

humiliter porrectis inclinali ,
fraternitati

I
tuae per alias nostras in simili forma
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liiovis oxpcJilas lillcras commisiiinis ci,

ot niandaviniiis, ut praesidonlom ot ofli-

ciales pi-aotiiclos ol qiiosciiinque alios, si

hoc a te huiuililpr pcliisscnt , imposità

illis et eorum cuilibet aiiiilrio tuo poc-

nitcnlià salutari et aliis iniunclis iniun-

gcndis, ol dumniodo a simililuis de celerò

abslinerent, a (juibusvis excommunicatio-

nis, suspensiouis et iuterdicli, aliisquc ec-

clesiaslicis scnlcnliis, ccnsuris et pocnis,

per eos et eorum quetniibet praemisso-

rum occasione usquc ad dicm publicatio-

nis lilterarum praedictaruiu quomodolibet

incursis, auctorilale nostra absolveres et

tolaliler liberares, illisque dictas poenas

ac pecunias ad quamcumque sumrnam

ascendenles, ab ecclcsiaslicis ex dieta ga-

bella per eosdem praesidentem et offl-

ciales, aliosque pracdiclos quomodolibet

esaclas, graliose remittcres et condonares,

eosque in prislinum et eum, in quo, an-

tequam praemissa committerent, quomo-

dolibet erant, statura reslitueres,reponeres

et plenarie reinlegrares, sive ad eiusdem

praesidenlis supplicationem, nomine ofll-

cialium et aliorum pracdiclorum libi fa-

ciendam, facullatcm huiusmodi, vicesque

tuas in praemissis quibusvis confessariis

idoneis ubilibet existenlibus et ab Ordina-

riis locorum approbatis, modo et forma

similibus, conimunicares et sub'delegares,

et alias, prout in diclis lilteris, quarum

tenores pracsentibus prò expressis haberi

volumus, plenius continetur.

commissio.de S 2. Qum aulcm , sicut praesidens et
qua in rubrica. ^J; . ,

officiales praedicli nobis denuo exponi

fecerunt, aqua in eamdcm civitalem hu-

cusque derivata non eius est quantitatis,

quae sublevandis communitalis et homi-

nuni pracdiclorum necessilalibus suITiciat,

ipsius vero aquae derivatio non modo
laicorum sed etiam ecclesiasticorum usi-

bus inserviat, et propterea, quod * non so-

buìi census pracdiclos extingucre , scd